
Ufficio FINANZIARIO

U.O.S. Contratti ed Espropri
Stazione Unica Appaltante

Verbale Rep. n. 28 del 17/04/2019

PROCEDURA NEGOZIATA,  tramite il  Portale della piattaforma di E-Procurement della Provincia di
Potenza, per l’appalto di: “Fondi F.S.C. 2014-2020 – Lavori di consolidamento e messa in sicurezza delle
SS.PP.  nn.  120  e  113  -  CUP:  H97H17000860001 – CIG:7762578A01” –   PRIMAPRIMA  SEDUTASEDUTA  DIDI  GARAGARA..
Riferimento gara telematica n. G00010.

L'anno  DUEMILADICIANNOVE addì  17 del mese di  APRILE,  alle ore  10:11 in sala aperta al pubblico,
presso l’U.O.S. Contratti ed Espropri dell’Ente suintestato, nella stanza n. 61 situata al piano terzo dello
stabile sito in Piazza Mario Pagano n. 1, alla presenza dei signori:

- dott.ssa Valentina DEL GROSSO, Presidente del seggio di gara;

-    sig.ra Licia GENOVESE, componente del seggio di gara;

-    sig.ra Enza SANTALUCIA, componente del seggio di gara;

- sig.ra Isabella MANCUSI, segretario verbalizzante del seggio di gara.

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

Il Presidente, dato atto che è stata prodotta da parte dello stesso e degli altri componenti del seggio di gara
la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la
regolare composizione del seggio e la conseguenza apertura dei lavori.

PREMESSO

� che con Determinazione Dirigenziale n.  3443 del  27/12/2018 dell’Ufficio Viabilità e Trasporti,  si
approvava il progetto esecutivo dei lavori in oggetto, di importo complessivo di € 400,000,00 di cui €
313.720,22 per lavori comprensivi di € 6.994,72 per oneri per la sicurezza ed € 86.279,78 per somme
a disposizione,  disponendo al contempo di  procedere all’affidamento dei  lavori  predetti  mediante
l’indizione di procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) del D. Lgs. 50/2016 e ss.
Mm e ii , previa consultazione ove disponibili di almeno 40 operatori economici da individuarsi, nel
rispetto di quanto previsto dalle Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del citato d. Lgs. 50, mediante
apposita indagine di mercato, da svolgersi tramite avviso di indagine esplorativa, teso ad acquisire
manifestazioni di interesse, adeguatamente pubblicizzato sul profilo di committente dell’Ente;

Verbale di gara telematica- I seduta: Lavori di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza delle SS.PP. nn. 120 e  113.
1/7

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0013011/2019 - I - 17/04/2019 14:21:29



� che in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n. 22 dell’11/01/2019 di questo Ufficio è stato
approvato l’avviso di indagine esplorativa ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. c) del D. Lgs. 50/2016,
contenente  il  valore  dell’affidamento,  gli  elementi  essenziali  del  contratto,  i  requisiti  di  idoneità
professionale,  i  requisiti  minimi  di  capacità  economica/finanziaria  e  le  capacità  tecniche  e
professionali richieste ai fini della partecipazione, il numero minimo ed eventualmente massimo di
operatori  che  saranno  invitati  alla  procedura,  i  criteri  di  selezione  degli  operatori  economici,  le
modalità per comunicare con la stazione appaltante, come indicato dalle suddette Linee Guida n.
4/2016 dell’Autorità  di  Vigilanza  sui  contratti  Pubblici,  così  come modificate  dalla  Delibera  del
Consiglio n. 206 del 01/03/2018;

� che con verbale Rep. n. 7 del 29/01/2019, sono stati sorteggiati n. 40 operatori economici da invitare
alla presente procedura tra i 164 ammessi;

� che l’elenco dei concorrenti da invitare è stato approvato dal RUP così come previsto dall’avviso di
indagine esplorativa pubblicato in data 11/01/2019;

� che in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n. 764 del 28/03/2019 è stata predisposta lettera
di invito alla procedura negoziata da espletare, ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. 50/2016 e ss mm e ii,
attraverso il Portale della piattaforma di E-Procurement della Provincia di Potenza, inviata tramite la
piattaforma predetta, in data 28/03/2019 con comunicazione prot. n. 10277 alle sotto elencate imprese
sorteggiate:

N. 

N.

d'ordine

software

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA INDIRIZZO COMUNE CAP PR

1 99 SABIA LEONARDO & C. S.A.S. '01118100765 VIA PARIGI N.29 PIETRAGALLA 85016 PZ

2 37 VENTRA ANTONIO S.R.L. '01679250769 VICO BELFIORE 19 MELFI 85025 PZ

3 13
CLAPS COSTRUZIONI S.A.S. DEL 

GEOM. DONATO CLAPS & C.
'00933180762 VIA ISCA DEL PIOPPO,35 POTENZA 85100 PZ

4 71 COS. MAN. S.R.L. '01382510764 VIA VALLE PARADISO N. 15 POTENZA 85100 PZ

5 42 EDIL MAV SRL '03054670793
VIA G.DA VERRAZZANO 
C.P.16

CATANZARO 88100 CZ

6 18 VACCARO COSTRUZIONI SRL '01693180760 VIA SAN REMO - 61 POTENZA 85100 PZ

7 161 SANTISE COSTRUZIONI SRL '02333580781 VIA BENDICENTI (SNC) COSENZA 87100 CS

8 39 F.LLI VECCHIONE E. & A. SAS '01256550763 VIA ING. G. BRUNO, 143 EPISCOPIA 85033 PZ

9 58 FAUSTINI COSTRUZIONI S.R.L. '01699410765 CORSO GARIBALDI,82
VIETRI DI 
POTENZA

85058 PZ

10 8 A.D.G. ENERGIA SRL '02874190644 VIA BORGONUOVO 3 SUMMONTE 83010 AV

11 121 CARLUCCI COSTRUZIONI SRL '01648570768
VIA F. DE SANCTIS N.5 
FRAZ. SAN CATALDO

BELLA 85051 PZ

12 106
CONSORZIO STABILE 

ITALIMPRESE SCARL
'01518130768 VIA PIENZA 56 POTENZA 85100 PZ

13 20
L'AVVENIRE DI CAPECE 

GIOVANNA
'01425290762 STRADA MARMO II, 1 PICERNO 85055 PZ

14 93
GUGLIUCCIELLO COSTRUZIONI 

SRL
'04770770651

LOCALITA’ PAGLIARONE - 
AREA PIP LOTTO N.15

SERRE 84028 SA

15 169 T.R.SNC DI TORTOMANO ROSARIO '01175510765 PIAZZETTA RUSSO N 3 MONTEMURRO 85053 PZ

16 113
MAURO FRANCESCO 

COSTRUZIONI S.R.L.
'02882550797 LOCALITÀ TOPANELLO ROCCA DI NETO 88821 KR

17 38 VECCHIONE SRL '01720960762 VIA G. MARCONI N. 04 EPISCOPIA 85033 PZ

18 55 G.E.F. S.R.L. '04743670657
VIA PALATUCCI CENTRO 
DIREZIONALE L'URBE 
FABB. D

BATTIPAGLIA 84091 SA

19 123 MEDIT COSTRUZIONI S.R.L. '00665310777 VIA NORVEGIA, 32 TURSI 75028 MT

20 95 CO.GE.PA. S.R.L. '02021900762 VIA VARSAVIA N. 7 POTENZA 85100 PZ

Verbale di gara telematica- I seduta: Lavori di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza delle SS.PP. nn. 120 e  113.
2/7

Pagina 2 - p_pz_0013011/2019



21 87
CONSORZIO STABILE OSCAR S.C.A

R.L.
'01861060760 VIA MACCHIA SAN LUCA 34 POTENZA 85100 PZ

22 148
PAPALEO GEOM. VINCENZO 

GAETANO - S.R.L.
'01669090761

CONTRADA MONTE 
GALDO, 41

LAURIA 85044 PZ

23 155
G.E.P.I.F. DI FAMULARO GERARDO 

& C.S.N.C.
'00270110760 VIA MACCHIA S.P. 94, 39 TITO 85050 PZ

24 68 SINISGALLI COSTRUZIONI S.R.L. '01951270766 VIA ISCA DEL PIOPPO N. 67 POTENZA 85100 PZ

25 56 ARCOMANO SRL '01785580760
CONTRADA SANTA LUCIA 
SNC

CALVELLO 85010 PZ

26 144
GDM INPRESA COSTRUZIONI 

GENNARO DONATO MECCA
'01634070765

SP EX SS93 KM 95 C/DA 
ISCALUNGA

FILIANO 85020 PZ

27 9 COSENTINO EGIDIO '00518850763 C/DA PECORONE, 318 LAURIA 85044 PZ

28 1 I.F.& C. DI MICHELE FISCELLA SAS '01539300762 VICO IV UMBERTO I
SANT'ANGELO LE 
FRATTE

85050 PZ

29 31 DUINO ALBERTO GIUSEPPE '01127120762
VIA SERRA DEL MULINO N. 
39

BARAGIANO 85050 PZ

30 57 I.F.C.S.R.L. '01375090766 VIA F.LLI ROSSELLI SNC PICERNO 85055 PZ

31 21 NC EDIL PITTURAZIONI SAS '01447080761 VIA OSCAR ROMERO 9 POTENZA 85100 PZ

32 86 MILLENIUM COSTRUZIONI S.R.L. '01377930761 VIA VULTURE N. 136 RAPOLLA 85027 PZ

33 53 SERRA DIONISIO '00639670777 VIA VERGA N.14 SANT'ARCANGELO 85037 PZ

34 4 GUARINO COSTRUZIONI SRL '01627580762
CORSO VITTORIO 
EMANUELE N. 70

FARDELLA 85030 PZ

35 17 SILVANO SRL '01719700765
VIA VITTORIO EMANUELE 
N° 26

BELLA 85051 PZ

36 103 LIANZA S.R.L. '01822940761 VIA MAGGIO RONCHEY,22 LAGONEGRO 85042 PZ

37 12 SCHILLIZZI COSTRUZIONI SRL '01657440762 LOCALITA' TORRETTA, SNC
SAN COSTANTINO 
ALBANESE

85030 PZ

38 80 SANTORO SRL '00926110768 VIA DELLE MAGNOLIE, 81 ATELLA 85020 PZ

39 46
CELANO BUILDING CONTRACTOR

S.R.L.
'01639310760 VIA ROMA N. 402/1

CASTELLUCCIO 
INFERIORE

85040 PZ

40 2 CASTALDI COSTRUZIONI S.R.L. '01666710767
VIA MICHELANGELO 
BUONARROTI, 31

MELFI 85025 PZ

� che entro le ore 12:00 del 16/04/2019, termine stabilito dalla lettera di invito, sono state acquisite dalla
Piattaforma telematica, le  offerte  degli operatori economici sotto indicati:

N.

plico
RAGIONE SOCIALE

DATA  PRESENTAZIONE

OFFERTA
N. PROT

1
CELANO BUILDING CONTRACTOR S.R.L. 04/04/2019 11190

2 FAUSTINI COSTRUZIONI S.R.L. 06/04/2019 11378

3
I.F.& C. DI MICHELE FISCELLA SAS 10/04/2019

12019

4
SCHILLIZZI COSTRUZIONI SRL

11/04/2019 12073

5
NC EDIL PITTURAZIONI SAS

11/04/2019 12164

6
SABIA LEONARDO & C. S.A.S.

12/04/2019 12223

7
SANTORO SRL

12/04/2019 12251

8
GUGLIUCCIELLO COSTRUZIONI SRL

12/04/2019 12280

9
VACCARO COSTRUZIONI SRL

12/04/2019 12296

Verbale di gara telematica- I seduta: Lavori di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza delle SS.PP. nn. 120 e  113.
3/7

Pagina 3 - p_pz_0013011/2019



10
VECCHIONE SRL 12/04/2019 12347

11 SANTISE COSTRUZIONI SRL 12/04/2019 12348

12
SERRA DIONISIO 13/04/2019

12369

13
I.F.C.SRL

13/04/2019 12370

14
G.E.F. S.R.L.

13/04/2019 12373

15
A.D.G. ENERGIA SRL

15/04/2019 12376

16
COS. MAN. S.R.L.

15/04/2019 12425

17
L'AVVENIRE DI CAPECE GIOVANNA

15/04/2019 12446

18
SILVANO SRL

15/04/2019 12449

19
CASTALDI COSTRUZIONI S.R.L. 15/04/2019 12463

20 LIANZA S.R.L. 15/04/2019 12480

21
SINISGALLI COSTRUZIONI SRL 15/04/2019

12486

22
VENTRA ANTONIO S.R.L.

15/04/2019 12501

23
MILLENIUM COSTRUZIONI S.R.L.

15/04/2019 12505

24
EDIL MAV S.R.L.

15/04/2019 12522

25
SAS- IMPRESA COSTRUZIONE F.LLI VECCHIONE E.& A.

15/04/2019 12533

26
MEDIT COSTRUZIONI S.R.L.

15/04/2019 12535

27
CLAPS COSTRUZIONI S.A.S. DEL GEOM. DONATO CLAPS & C. 15/04/2019 12539

28 CO.GE.PA. S.R.L. 15/04/2019 12563

29
CONSORZIO STABILE OSCAR S.C.A R.L. 15/04/2019

12575

30
T.R.SNC DI TORTOMANO ROSARIO

15/04/2019 12578

31
PAPALEO GEOM. VINCENZO GAETANO - S.R.L.

15/04/2019 12582

32
CARLUCCI COSTRUZIONI SRL

15/04/2019 12583

33
G.E.P.I.F. DI FAMULARO GERARDO & C.S.N.C.

15/04/2019 12586

34
DUINO ALBERTO GIUSEPPE

16/04/2019 12688

35
GUARINO COSTRUZIONI SRL

16/04/2019 12689

36
CONSORZIO STABILE ITALIMPRESE SCARL

16/04/2019 12700

37
GDM  INPRESA COSTRUZIONI GENNARO DONATO MECCA

16/04/2019 12741

Verbale di gara telematica- I seduta: Lavori di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza delle SS.PP. nn. 120 e  113.
4/7

Pagina 4 - p_pz_0013011/2019



TUTTO CIO’ PREMESSO

il Presidente del seggio di gara

� PROCEDE all’apertura della seduta attraverso la piattaforma;

� PROCEDE al sorteggio del metodo di aggiudicazione di cui all’art. 97, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016; è
estratto il metodo di cui all’art. 97, comma 2, lett. e) e il coefficiente con il valore 0,7;

� PROCEDE all’apertura della Busta telematica amministrativa di ciascun operatore economico che ha
prodotto offerta,  secondo l’ordine indicato dal  sistema, ed all’esame della  documentazione in  essa
contenuta, con le seguenti risultanze:

PLICO  n.1: CELANO  BUILDING  CONTRACTOR  S.R.L.: la  documentazione  contenuta  nella  busta
telematica amministrativa è  conforme a quanto richiesto nelle lettera d’invito,  pertanto il  concorrente
viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  
PLICO  n.2: FAUSTINI  COSTRUZIONI  S.R.L.: la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;;
PLICO n.3:  I.F.& C. DI MICHELE FISCELLA SAS.:  la polizza prodotta riguarda altra  procedura di  gara
espletata da questa  Stazione Appaltante, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA;

PLICO n.4: SCHILLIZZI  COSTRUZIONI  SRL: la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO; 
PLICO  n.5: NC  EDIL  PITTURAZIONI  SAS: la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO  n.6: SABIA LEONARDO  &  C.  S.A.S.: la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO; 
PLICO  n.7:  SANTORO  SRL:  la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è
conforme a quanto richiesto nelle lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato  AMMESSOAMMESSO;;  
PLICO  n.8: GUGLIUCCIELLO  COSTRUZIONI  SRL: la  documentazione  contenuta  nella  busta
telematica amministrativa è  conforme a quanto richiesto nelle lettera d’invito,  pertanto il  concorrente
viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO  n.9: VACCARO  COSTRUZIONI  SRL: la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO n.10: VECCHIONE SRL:  la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è
conforme a quanto richiesto nelle lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO  n.11: SANTISE  COSTRUZIONI  SRL: la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO n.12: SERRA DIONISIO:  la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è
conforme a quanto richiesto nelle lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO  n.13:I.F.C.SRL.: l’impresa  non  ha  prodotto  il  PASSOE,  pertanto,  il  concorrente  viene  dichiarato
AMMESSO CON RISERVA;

PLICO  n.14: G.E.F.  S.R.L.: la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è
conforme a quanto richiesto nelle lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  
PLICO n.15: A.D.G. ENERGIA SRL:  la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa
è conforme a quanto richiesto nelle lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  

Verbale di gara telematica- I seduta: Lavori di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza delle SS.PP. nn. 120 e  113.
5/7

Pagina 5 - p_pz_0013011/2019



PLICO n.16: COS. MAN. S.R.L.:  la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è
conforme a quanto richiesto nelle lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  
PLICO  n.17: L'AVVENIRE  DI  CAPECE  GIOVANNA: la  documentazione  contenuta  nella  busta
telematica amministrativa è  conforme a quanto richiesto nelle lettera d’invito,  pertanto il  concorrente
viene dichiarato AMMESSO;  
PLICO  n.18: SILVANO  SRL.: la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è
conforme a quanto richiesto nelle lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO n.19: CASTALDI COSTRUZIONI S.R.L.:  la documentazione contenuta nella busta telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO n.20: LIANZA S.R.L.: - in avvalimento con la società COGEM SRL – sia l’impresa ausiliata che
l’ausiliaria non hanno prodotto il DOCUMENTO DI GARA UNICO EUROPEO (DGUE) in formato elettronico così come
richiesto nella lettera d’invito, ma il modello DGUE in formato editabile scannerizzato, pertanto il concorrente viene
dichiarato AMMESSO CON RISERVA;    
PLICO n.21: SINISGALLI COSTRUZIONI SRL.:  la documentazione contenuta nella busta telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  
PLICO  n.22: VENTRA  ANTONIO  S.R.L.: la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  
PLICO n.23: MILLENIUM COSTRUZIONI S.R.L.:  la documentazione contenuta nella busta telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  
PLICO n.24: EDIL MAV S.R.L.: la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è
conforme a quanto richiesto nelle lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  
PLICO n.25: SAS- IMPRESA COSTRUZIONE F.LLI VECCHIONE E.& A.:  la documentazione contenuta
nella  busta telematica amministrativa è  conforme a quanto richiesto  nelle  lettera d’invito,  pertanto il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  
PLICO  n.26:  MEDIT  COSTRUZIONI  S.R.L.: la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  
PLICO n.27: CLAPS COSTRUZIONI S.A.S. DEL GEOM. DONATO CLAPS & C.:  la documentazione
contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  
PLICO n.28: CO.GE.PA. S.R.L. -  in avvalimento con la società GEOSCAR SRL - la documentazione
contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  
PLICO n.29: CONSORZIO STABILE OSCAR S.C.A R.L. - ha indicato quale consorziata esecutrice dei lavori
la  società FORTUNATO COSTRUZIONI SRL/P.IVA01842640763 -la documentazione contenuta nella
busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;;   
PLICO n.30: T.R.SNC DI TORTOMANO ROSARIO: l’impresa  non ha prodotto il  DOCUMENTO DI GARA

UNICO EUROPEO (DGUE) in formato elettronico così come richiesto nella lettera d’invito, ma il modello  DGUE in
formato editabile scannerizzato, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA;    
PLICO n.31:PAPALEO GEOM. VINCENZO GAETANO /S.R.L.: la documentazione contenuta nella busta
telematica amministrativa è  conforme a quanto richiesto nelle lettera d’invito,  pertanto il  concorrente
viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  
PLICO n.32: CARLUCCI COSTRUZIONI SRL.:  la documentazione contenuta nella busta telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  

Verbale di gara telematica- I seduta: Lavori di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza delle SS.PP. nn. 120 e  113.
6/7

Pagina 6 - p_pz_0013011/2019



PLICO n.33: G.E.P.I.F. DI FAMULARO GERARDO & C.S.N.C.: la documentazione contenuta nella busta
telematica amministrativa è  conforme a quanto richiesto nelle lettera d’invito,  pertanto il  concorrente
viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  
PLICO  n.34: DUINO  ALBERTO  GIUSEPPE:  la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  
PLICO n.35: GUARINO  COSTRUZIONI  SRL:  la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  
PLICO n.36: CONSORZIO STABILE ITALIMPRESE SCARL: ha indicato quale consorziata esecutrice dei
lavori la società EDIL LUCANA 2000 SRL - l’impresa esecutrice non ha reso le dichiarazioni di cui al
punto 3 e 5 della lettera  d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA;    
PLICO n.37: GDM INPRESA COSTRUZIONI GENNARO DONATO MECCA: in avvalimento con la società
LANCIERI SNC dei F.LLI MARTINIELLO/P.IVA 00601440647 -  il concorrente in sede di manifestazione
d’interesse ha dichiarato di voler partecipare in ATI quale mandante di un raggruppamento da costituirsi
con  la società ALETRIUM  COSTRUZIONI SNC; invece ha partecipato alla procedura in avvalimento
con  la  società LANCIERI  SNC  dei  F.LLI  MARTINIELLO  che  aveva  già  partecipato  in  proprio  alla
manifestazione  d’interesse, pertanto viene dichiarato ESCLUSO.

Il Presidente, alle ore 13:40 sospende la seduta di gara per procedere alla richiesta ed all’acquisizione,
tramite la Piattaforma, della documentazione mancante da parte dei concorrenti ammessi con riserva:

1) PLICO n.3:  I.F.& C. DI MICHELE FISCELLA SAS

2) PLICO n.13:I.F.C.SRL
3) PLICO n.20: LIANZA S.R.L

4) PLICO n.30: T.R.SNC DI TORTOMANO ROSARIO

5) PLICO n.36: CONSORZIO STABILE ITALIMPRESE SCARL

e comunica che si procederà all’espletamento della seconda seduta pubblica di gara per la prosecuzione
dei lavori il giorno  29 APRILE 2019  a partire dalle  ORE 09:30 presso l’U.O.S. Contratti ed Espropri
dell’Ente suintestato, situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n. 1; di tanto verrà
data comunicazione ai concorrenti mediante avviso pubblicato sul Profilo del Committente all’indirizzo
www.suaprovinciapotenza.it,  sulla pagina dedicata alla presente procedura, alla voce  “Comunicazioni
della Stazione Appaltante”.

Del ché è  verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
     f.to dr.ssa Valentina DEL GROSSO

               

                  IL COMPONENTE                                         IL COMPONENTE
                    f.to sig.ra Licia   GENOVESE                            f.to  sig.ra Enza SANTALUCIA

  IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
           f.to sig.ra Isabella MANCUSI

Verbale di gara telematica- I seduta: Lavori di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza delle SS.PP. nn. 120 e  113.
7/7

Pagina 7 - p_pz_0013011/2019


